parens. Proinde quod est terra, non hoc est caro; quamvis ex terra facta sit caro. Quod est autem parens homo, hoc est et proles homo. In primo igitur homine per feminam in progeniem transiturum universum genus humanum fuit, quando illa coniugum copula divinam sententiam suae damnationis excepit: et quod homo factus est, non cum crearetur, sed cum peccaret et puniretur, hoc genuit, quantum quidem attinet ad peccati et mortis originem. Non enim ad infantilem hebetudinem et infirmitatem animi et corporis, quam videmus in parvulis, peccato vel poena ille reductus est: quae Deus voluit esse tanquam primordia catulorum, quorum parentes in bestiale vitam mortemque deiecerat; sicut scriptum est, *Homo cum in honore esset, non intellexit; comparatus est pecoribus non intelligentibus, et similis factus est illis*<sup>1</sup>. Nisi quod infantes infirmiores etiam cernimus in usu motuque membrorum et sensu appetendi atque vitandi, quam sunt aliorum tenerimi fetus animalium: tanquam se tanto attollat excellentius supra caetera animantia vis humana, quanto magis impetum suum, velut sagitta, cum arcus extenditur, retrorsum reducta distulerit. Non ergo ad ista infantilia rudimenta praesumptione illicita et damnatione iusta prolapsus vel impulsus est primus homo: sed hactenus in eo natura humana vitata atque mutata est, ut repugnantem pateretur in membris inobedientiam concupiscendi, et obstringeretur necessitate moriendi; atque ita id quod vitio poenae factus est, id est, obnoxius peccato

<sup>1</sup> Ps. 48, 13.

eres sujetos al pecado y a la muerte. Si los niños son desligados del vínculo del pecado por la gracia del Mediador [10], sólo pueden sufrir esta muerte que separa el alma del cuerpo y librea de la obligación del pecado, no pasan a la muerte segunda, penal, sin fin.

## CAPITULO IV

¿POR QUÉ LOS QUE HAN SIDO ABSUELTOS DEL PECADO POR LA GRACIA DE LA REGENERACIÓN ESTÁN SUJETOS A LA MUERTE, ES DECIR, A LA PENA DEL PECADO?

Si a alguien le inquietara este problema, por qué padecen la muerte, que es pena del pecado, aquellos cuyo reato ha sido perdonado por la gracia, le remito a una obra mía que lleva por título *Del bautismo de los párvulos* [11], en la que se trata y se resuelve este punto. En ella se dice que se dejaba al alma el experimentar la separación del cuerpo, perdonado ya el pecado, precisamente porque, si al sacramento de la regeneración siguiera inmediatamente la inmortalidad del cuerpo, se quebraría la fe, que es fe cabalmente cuando se espera en esperanza lo que aún no se ve en realidad [12]. Con el robustecimiento y la lucha por la fe, en la edad madura había, además, de ser superado el temor a la muerte, cosa que apareció grandemente en los santos mártires. Es innegable que no sería victoria ni gloria del combate, pues que no podría haber combate siquiera si, después del lavacro de la regeneración, ya santos,